ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(J J  С}3 oW / y  Z г. Москва №

О плане мероприятий «Г ода
профсоюзной информации»

Во исполнение постановления Исполкома ФНПР №8-1 от 14.12.2016 г.
«О Плане мероприятий по подготовке и проведению «Года профсоюзной
информации» в 2017 году»,

Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий «Года профсоюзной информации»
(прилагается).

2. Республиканским, краевым, областным, М осковской и
Санкт-Петербургской городским организациям Профсоюза провести работу по
выполнению утвержденного плана.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Профсоюза (Ю рова Г.М.).

Председатель Профсоюза Н.Н. Агапова

Приложение
к постановлению Президиума Профсоюза

_ от РЗ c/O'/tf года

План мероприятий «Года профсоюзной информации»

№
п/п

Мероприятие Ответственные за проведение 2017 год

1. Провести мониторинг информационных ресурсов
территориальных организаций Профсоюза

Отдел информационной работы аппарата
Профсоюза, республиканские, краевые,

областные, Московская и Санкт-Петербургская
городские организации Профсоюза

март

2. Создать на сайте Профсоюза и в информационно
аналитическом вестнике Профсоюза «АгроПрофКурьер»
рубрику «Год профсоюзной информации»

Отдел информационной работы
аппарата Профсоюза

I квартал

3. Разработать и утвердить Программу информационного
взаимодействия профсоюзных организаций до 2020 года

Президиум Профсоюза,
отдел информационной работы

аппарата Профсоюза

май

4. Сформировать базу информационных ресурсов Профсоюза Отдел информационной работы
аппарата Профсоюза

II квартал

5. Провести мониторинг подписки на центральную
профсоюзную газету «Солидарность» и другие
профсоюзные издания

Отдел информационной работы аппарата
Профсоюза, республиканские, краевые,

областные, Московская и Санкт-Петербургская
городские организации Профсоюза

II квартал

6. Создать страницы Профсоюза в социальных сетях:
«В Контакте» и «Фейсбук»

Отдел информационной работы
аппарата Профсоюза

II квартал

7. Изучить практику работы республиканских, краевых,
областных, Московской и Санкт-Петербургской городских
комитетов Профсоюза по обеспечению информационного
взаимодействия профсоюзных организаций

Отдел информационной работы аппарата
Профсоюза, республиканские, краевые,

областные, Московская и Санкт-Петербургская
городские организации Профсоюза

II квартал

8. Провести смотр-конкурс информационной работы
республиканских, краевых, областных, Московской и
Санкт-Петербургской городских организаций Профсоюза

Отдел информационной работы аппарата
Профсоюза, республиканские, краевые,

областные, Московская и Санкт-Петербургская
городские организации Профсоюза

II-IV
квартал

9. Провести обучение профсоюзного актива методам
информационной работы

Республиканские, краевые, областные,
Московская и Санкт-Петербургская городские

организации Профсоюза, отдел информационной
работы аппарата Профсоюза,

в течение
года